Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 3652019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, para que execute a troca das
lâmpadas da quadra poliesportiva da
escola CAIC Irmã Dulce, situada a Rua
Artur Gonçalves da Silva, 240 - Jardim
Santa Rita de Cassia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem reiterando este mesmo
pedido desde o ano de 2017 intermediando o pedido de pais de alunos,
coordenadores de projetos sociais e usuários deste espaço em busca deste mesmo
pedido;

CONSIDERANDO que, a mesma Secretaria que deferi os pedidos
populares para utilização da quadra é a mesma que não autoriza a utilização do
espaço enquanto não realizar a manutenção destas lâmpadas;

CONSIDERANDO que, ao passar do tempo, o espaço está cada vez

mais escuro, pois mais lâmpadas estão sendo queimadas e outras não recebem a
troca necessária;

                        CONSIDERANDO que, é extremamente necessária esta manutenção
para que espaço seja utilizado de melhor maneira pelos alunos da unidade escolar e
disponibilizar a municipalidade para a realização de atividades comunitárias.

                       CONSIDERANDO que, além de Indicações protocoladas na Câmara
Municipal, este vereador já passou este mesmo caso pessoalmente aos secretários de
Educação e Governo, em busca de solucionar esta situação;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Denis Andia, para que junto aos setores competentes, execute a
troca das lâmpadas na quadra poliesportiva da unidade escolar CAIC Irmã Dulce.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de abril de 2019.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”

-Vereador -